
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

 __________________________________________________________________________________

DISTRETTO SANITARIO DI SINISCOLA

 DETERMINAZIONE n. 3381 del 24 ottobre 2016
           

OGGETTO: Liquidazione prestazioni sanitarie Società Cooperativa Sociale La Fenice di Olbia

 

                                                            IL DIRETTORE 

VISTA  la  deliberazione della  Giunta regionale  n.  51/2  del  20/12/2014,  con la  quale  è stato
nominato il  Commissario Straordinario dell’azienda  sanitaria di Nuoro dr. Mario Carmine Antonio
Palermo;
VISTA la deliberazione n°1 del 29/12/2014 di insediamento del Commissario Straordinario; 
FATTO PRESENTE che, con Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n°19/27 del
28/04/2015  è  stato  prorogato  per   quattro  mesi,  con  decorrenza  29/04/2015  al  29/08/2015,
l’incarico di commissario Straordinario  dell’Azienda Sanitaria di Nuoro conferito al Dott. Mario
Carmine Antonio Palermo; 
-che con  deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n°42/12 del 28/08/2015 è stato
prorogato per ulteriori quattro mesi l’incarico di Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro conferito al Dott. Mario Carmine Antonio Palermo, fino alla data del 31/12/2015;
-che con Deliberazione n° 67/30 del 29/12/2015, è stato prorogato per ulteriori tre mesi l’incarico
di Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di  Nuoro conferito al  Dott.  Mario Carmine
Antonio Palermo, fino alla data del 31/03/2016;
-che con Deliberazione n°16/1 del 31/03/2016 è stato prorogato per ulteriori tre mesi l’incarico di
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro conferito al Dr. Mario Carmine Antonio
Palermo, fino alla data del 30/06/2016;
-che con Deliberazione n°39/2 del 30/06/2016 è stato prorogato per ulteriori due mesi l’incarico di
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro conferito al Dr. Mario Carmine Antonio
Palermo, fino alla data del 31/08/2016;
-che  con le deliberazioni n° 540 del 05/05/2015, n° 1111 del 31/08/2015, n°1 del 07/01/2016,
n°425 del 01/04/2016 e n° 917 del 01/07/2016 questa  Azienda Sanitaria ha preso atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale di cui ai richiamati provvedimenti  n° 19/27 del
2015,  n°  42/12  del  2015  ,  n°  67/30  del  29/12/2015,   n°16/1  del  31/03/2016  e  n°39/2  del
30/06/2016;
VISTA la  nota  prot.  NP/2010/8293  del  13/07/2010,  con  la  quale  si  comunica  che  con
deliberazione  n.1063  del  06/07/2010,  il  Commissario  straordinario  ha  conferito  l’incarico
quinquennale,  rinnovabile,  di  direttori  di  struttura  complessa  dei  distretti  e  fra  questi  il  dr.
Pasqualino Manca per il Distretto di Siniscola;
VISTA  la  nota  Aziendale  prot.  PG/2014/62187  del  30/12/2014  con  la  quale  il  Commissario
Straordinario  ha disposto, in via temporanea e fino a nuove determinazioni, la conferma di tutte le
deleghe di firma dei provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione, a suo tempo conferite
ai dirigenti di struttura; 
VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n° 49/8 del 13/09/2016,  con la quale è stata
disposta  la  proroga  fino  al  31/12/2016  dell’incarico  conferito  al  Commissario  Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
VISTA  la deliberazione n° 1225 del 14/09/2016, con la quale questa Azienda Sanitaria ha preso
atto  della  proroga  dell’incarico  di  Commissario  Straordinario,  conferito  al  Dr.  Mario  Antonio
Palermo sino al 31/12/2016;  

-Pagina 1 di 3



VISTE le deliberazioni del Commissario Straordinario dell’Azienda  Sanitaria di Nuoro, n° 441 del
18/04/2015,  n°  1113  del  31/08/2015,  con  le  quali  sono  stati  nominati  i  Direttori  Sanitario  e
Amministrativo e la successiva delibera di proroga n° 1226 del 14/09/2016;  
DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 57/4 del 23/10/2008 sono definite le
linee regionali di indirizzo per la formulazione dei piani preventivi di attività con i soggetti erogatori
privati  accreditati  provvisoriamente,  nelle  more  della  definizione  dei  procedimenti  relativi
all’accreditamento istituzionale, ai sensi degli articoli 7 e 8 della legge Regionale 10/2006;
che ai sensi dell’allegato 1C del DPCM 29/11/2001, la quota di partecipazione sociale, è pari al
50% del valore della tariffa;
VISTE  le fatture di cui all’elenco allegato, per una somma complessiva di €. 15.959,98, relative
alle prestazioni erogate dalla Rsa   Fenice di Olbia a favore degli assistiti del Distretto di Siniscola;
CONSTATATO che gli assistiti cui si riferisce la contabilità sopra indicata sono stati inseriti previa
richiesta, a seguito delle autorizzazioni rilasciate dal Distretto di Siniscola in conformità ai verbali
redatti dall’Unità di Valutazione Territoriale (U,V.T.);
VISTA la deliberazione n. 5/31 del 28/01/2016 avente ad oggetto: aggiornamento del sistema
tariffario delle prestazioni assistenziali erogate presso le residenze sanitarie assistenziali. Proroga
contratti;
PRESO atto della deliberazione sopra citata la quale stabilisce che nelle more della conclusione
delle procedure per la definizione dei nuovi profili assistenziali, delle connesse tariffe e del nuovo
tetto di spesa per l'anno 2016, i Commissari dovranno procedere alla stipula dei contratti al fine di
garantire la continuità dell'erogazione delle prestazioni a favore degli utenti con i soggetti privati
accreditati con decorrenza dall' 01/01/2016; 
RITENUTO  pertanto necessario procedere alla liquidazione delle competenze di cui all’elenco
allegato;    
DATO ATTO che le prestazioni sono state fruite in conformità alle autorizzazioni concesse;
ACCERTATA la regolarità della documentazione allegata alle suddette fatture;
ACCERTATA la regolarità della posizione assicurativa, che si allega in copia;
ACQUISITO il Codice CIG n. 6157047BE8, ( Codice Identificato Gara);
VISTA la legge Regionale n°10 del 24/03/1997, recante norme in materia di programmazione,
contabilità, contratti e controllo delle Aziende Sanitarie Regionali;
VISTA la legge n. 22 del 07/08/2015;
VISTO  il  D.lgs n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, riordino della disciplina in
materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992. n°421;
VISTO il D. Lgs. n°229/99 recante norme per la razionalizzazione del Servizio sanitario nazionale;

      D E T E R M I N A
Per i motivi esposti in premessa:
a)  di liquidare a favore della Cooperativa Sociale “La Fenice” di Olbia, la somma complessiva  di
€. 15.959,98 comprensivo di Iva al 5%,   per prestazioni sanitarie erogate agli assistiti del Distretto
di Siniscola; 
b) di imputare la  somma di €.  15.282,94, relativamente alle fatture n° 152/E del 30/06/16 e  n°
210/E del 31/08/16  al conto A502020911 denominato:  “acquisto di prestazioni residenziali  da
RSA”;  
- la somma di  €  677,04, relativamente alla fattura n° 206/E del 31/08/16  al conto A502020907
denominato “acquisti di prestazioni anziani (case protette);
c) di  incaricare  il Servizio  Bilancio  programmazione  e  gestione  delle  risorse  e  il  Distretto  di
Siniscola,  della  esecuzione  del  presente  provvedimento,  ognuno  per  la  parte  di  propria
competenza;

                                                                                            IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
f.to Dr. Pasqualino Manca

Responsabile del procedimento
Estensore della Determina
f.to Rag.Tonino Sanna

-Pagina 2 di 3



Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’ Albo On line di questa
Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

- Collegio Sindacale_______________________  I_________________
- Resp. Servizio Bilancio____________________ C________________
- Il Direttore del Distretto di Siniscola___________R________________

         R = Responsabile       C = coinvolto        I = Informato

-Pagina 3 di 3


